国鉴认证有限公司文件

国鉴认字【2018】19 号

关于《工程建设施工企业质量管理规范》认证标准

转换工作的通知

各工程建设施工企业获证组织：

中华人民共和国住房和城乡建设部、中华人民共和国国家质量监

督检验检疫总局于2017年5月4日联合发布了GB/T50430-2017标准,

该标准于 2018 年 1月 1日实施。

       为了推动建筑施工企业顺利按照GB/T50430-2017标准实施质量

管理体系转换，我公司根据国家认监委、认可委的要求，做出如下安

排：

       1、获证的建筑施工企业应尽快获取 GB/T50430-2017 标准，识

别体系文件与新标准的差异性，确定修订需求并组织体系文件修订。

       2、2018 年 11 月 1日前，我公司仅按 GB/T50430-2007 标准受理

建筑施工企业质量管理体系认证申请，认证证书有效期至 2020 年 12

月 31 日。

       3、2018 年 11 月 1日起，我公司开始接受依据 GB/T50430-2017

标准的认证申请（包括新企业和再认证）和转换审核申请。

       4、2018 年 11 月 1 日—2019 年 9 月 1 日，为 GB/T50430-2017

标准转换审核的实施阶段，我公司将通过监督或再认证审核进行转

换，特殊情况可根据组织的要求实施转换专项审核，在审核过程中发

现企业文件与 GB/T50430-2017 标准存在较大差异或有较大不满足

时，以不符合报告的方式给与指正。

       5、2019 年 9 月 1 日后，我公司不再接受依据 GB/T50430-2007

标准的认证申请（包括新企业和再认证）和转换审核申请。

       6、转换后的认证证书有效期与原认证证书有效期相同，对于本

通知第 2条的情况，转换后的认证证书有效截止日期为原认证证书发

证日期顺延三年。企业收到 GB/T50430-2017 认证证书后应将原证书

交回或按我公司规定自行销毁。

       7、我公司在通过认可委转换认可前，颁发的认证依据为

GB/T50430-2017 的证书不带“CNAS”标识，通过认可委转换认可后，

视情况换发带“CNAS”的证书。

       8、所有依据 GB/T50430-2007 标准的认证证书将于 2020 年 12

月 31 日失效。

       9、望各有关企业认真对待、积极配合，特此通知。

     10、证书和标志的使用，请参考国鉴认证公开文件《获证组织

须知》。

   山东国鉴认证有限公司

                                   二零一八年五月二十五日

抄送：各部门

主办部门及拟稿人： 运营部 曹茜            2018 年 5月 25 日